
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная  школа «Образовательный центр» с. Кротовка 

муниципального района Кинель – Черкасский  Самарской области 

446320, Самарская область, муниципальный район  Кинель – Черкасский, с. Кротовка,  ул. Куйбышевская, д. 21 
 

ПРИКАЗ 

           с. Кротовка  

04 декабря 2020 года  № 388-од 

 

«Об организации образовательной деятельности»                                  

В соответствии  с п. 1 постановления Губернатора Самарской области от 04.12.2020 г. № 355 «О 

внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области от 30.06.2020 г. № 150 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской 

области», распоряжением министерства образования и науки Самарской области № 1086-р от 

04.12.2020 г. «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях , 

расположенных на территории Самарской области, в период с 7 по 20 декабря 2020 года» и на 

основании распоряжения Отрадненского управления МОН СО от 04.12.2020 г. № 287-од «О 

внесении изменений в распоряжение Отрадненского управления МОН СО от 20.11.2020 г. № 

273-од «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях, 

подведомственных Отрадненскому управлению министерства образования и науки Самарской 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 7 декабря 2020 г. по 20 декабря 2020 г. предоставление образовательных 

услуг обучающимся 6 – 11-х классов в дистанционном режиме. 

2. Организовать с 07.12.2020 г. по 20.12.2020 г. проведение очных консультаций для 

обучающихся 9-х и 11 классов индивидуально и малыми группами с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований. 

3. Обеспечить с 07.12.2020 г. по 20.12.2020 г. организацию содержательного досуга и 

полезную занятость обучающихся 6 – 11-х классов в дистанционном режиме, в том числе 

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете. 

4. Обеспечить с 07.12.2020 г. по 20.12.2020 г. проведение классными руководителями 6 – 11-

х классов ежедневных онлайн-встреч (классных часов), направленных на оказание 

обучающимся психолого-педагогической поддержки, организацию взаимопомощи, 

получение обратной связи и т.п. 

5. Классным руководителям 6 – 11 классов довести приказ до сведения обучающихся и их 

родителей. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 


